
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 26/2023

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 07.461.897/0001-08

Nome: C I COMUNICACAO & INFORMACAO LTDA

Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 25 - COND 07 PATIO JARDINS SALA 231 

TORRE B HIDE PAR - VINHAIS - SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 3227-4769

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços de natureza continuada de monitoramento eletrônico de notícias (clipping eletrônico) – incluindo 

veículos de comunicação e redes sociais, e conforme as especificações fixadas no Termo de Referência - Anexo I do 

Edital do Pregão Eletrônico nº 20/2023.

DADOS DO CONTRATO

Serviço

Tipo ContratoCódigo de Identificação

2023NE00196515589/2022

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global ParceladoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

24/07/2023 26/07/2023 Impedimento de Licitar, Multa Contratual

Início Vigência Final Vigência

24/07/2023 23/07/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 20/2023

Unidade Departamento

Coordenadoria de Comunicação - CCOM Seção de Serviços - CCOM

POLIANA MARTA RIBEIRO DE ABREU

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 03/08/2023 às 11:54:22



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 121.999,92

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 121.999,92

 121.999,92 121.999,92

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 98123-8825Sócio(a)IRACEMA SILVA SOUZA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 121.999,9223/07/202424/07/2023Inicio do Contrato

 121.999,92TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 121.999,92Monitoramento eletrônico de notícias - 

clipping eletrônico.
887  0,00

 121.999,92  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Saldo 

Acumulado

Entregue 

AcumuladoSequência

Contratado 

AcumuladoLoteItem

 1,00 0,00 1,00 2Monitoramento eletrônico de notícias - clipping 

eletrônico.
Único

 1,00 0,00 1,00TOTAIS

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 121.999,92 121.999,9224/07/2023 - 23/07/2024 1

TOTAIS  121.999,92  0,00

Página 2 de 3Emissão em: 03/08/2023 às 11:54:22



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

03/08/2023Automático Alteração do contrato - MARISTER 

NUNES DE OLIVEIRA
Contrato alterado

02/08/2023Automático Inclusão contrato - MARISTER 

NUNES DE OLIVEIRA
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 03/08/2023 às 11:54:22


